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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 26.11.2021, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi miratimin “Rregulloren për procedurat dhe afatet për dhënien e autorizimit nga ERE 
për ndryshimin e statusit ligjor të të licencuarit, ndryshimin e ortakut/aksionerit që 
kontrollon interesat e të licencuarit dhe vendosjen e kuotave/aksioneve të 
ortakut/aksionerit që kontrollon interesat e të licencuarit si mjete për garantimin e 
përmbushjes së detyrimit ndaj të tretëve”. 
 

2. Mbi zgjatjen e afateve të përcaktuara në vendimin e bordit të ERE-s nr. 171, datë 
16.08.2021, “Për miratimin e Programit të Përputhshmërisë së Operatorit të Sisitemit të 
Transmetimit të Gazit Natyror” Albgaz sh.a.. 

 
3. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Albanian Energy Supplier 2” sh.p.k., 

në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 
 

4. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Albanian Energy Supplier 2” sh.p.k., 
në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

 
5. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “AGE KUÇ” sh.p.k., në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Kuç”, me kapacitet të instaluar 1930 kW. 
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